Presseinformation

Deutschlands beste Ausbildungsbetriebe 2020: Sebapharma belegt ersten Platz

Sebapharma als Branchensieger in der Kategorie Pflegeprodukte und Kosmetik von Deutschland Test und Focus-Money geehrt

Boppard, Mai 2020. Mit Stolz nahm Harald Düster, Kaufmännischer Leiter der Sebapharma GmbH & Co. KG., jetzt die Auszeichnung für Sebapharma als "Bester Ausbildungsbetrieb" in der Branche Pflegeprodukte und Kosmetik von Deutschland Test und Focus-Money entgegen. Das Bopparder Familienunternehmen wurde mit der maximal zu erreichenden Punktzahl von 100 Punkten ausgezeichnet. Das Institut für Management und Wirtschaftsforschung (IMWF) führt jährlich im Auftrag von Deutschland Test und dem Wirtschaftsmagazin Focus-Money die unabhängige Studie "Deutschlands Ausbildungsbetriebe" durch. Dabei wurden bundesweit die 20.000 mitarbeiterstärksten Unternehmen befragt. die um besten Ausbildungsbetriebe zu ermitteln.

"Sebapharma muss sich heute mehr denn je die Frage stellen, wie wir qualifizierte Auszubildende für uns gewinnen können. Darüber hinaus gibt es immer weniger Auszubildende, die dem Markt zur Verfügung stehen. Mit dem Erhalt des Siegels wollen wir auch weiterhin potentielle Bewerber von unserer Qualität als Ausbilder überzeugen: Sebapharma GmbH & Co. KG investiert viel Zeit in die berufliche sowie persönliche Entwicklung und Schulung künftiger Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen – mit dem Ziel einer Festanstellung nach erfolgreichem Abschluss. Um die optimale Entwicklung der eigenen Potenziale zu fördern, legen wir bei Sebapharma großen Wert auf eine persönliche Betreuung. Die Auszeichnung als bester Ausbildungsbetrieb unterstreicht unser Engagement als verantwortungsvoller Arbeitgeber und unsere nachhaltige strukturierte Ausbildung", freut sich Harald Düster.



Sebapharma GmbH & Co. KG Binger Str. 80, 56154 Boppard

Tel: 06742 900 – 0 Fax: 06742 900 – 230 Email: info@sebamed.de Internet: www.sebamed.de

Pressekontakt:

Jeschenko MedienAgentur Köln Eugen-Langen-Str. 25 50968 Köln

Tel: 0221 30 99 – 0 Fax: 0221 30 99 – 200 Email: info@jeschenko.de



Sebapharmas Engagement für die Auszubildenden

Damit Mitarbeiter Höchstleistungen abrufen können, müssen die richtigen Strukturen im Unternehmen vorhanden sein. Daher ist die Unterstützung der Azubis schon seit Jahren ein wichtiger Bestandteil der Sebapharma Mitarbeiterführung: Jeder Azubi (m/w/d) bei Sebapharma hat einen persönlichen Ansprechpartner. Dieser Ansprechpartner hat jederzeit ein offenes Ohr für Fragen und Anliegen. Außerdem bietet Sebapharma betriebsinternen Unterricht an: Dort können Azubis gemeinsam lernen und sich gegenseitig bei der Prüfungsvorbereitung unterstützen. Den Azubis wird frühzeitig die eigenverantwortliche Bearbeitung von Projekten – zum Beispiel die Organisation von Betriebsfesten – übertragen. Bereits zu Beginn der Ausbildung wird das Engagement in sozialen Projekten und Nachhaltigkeitsthemen gefördert. Zusätzlich haben die Auszubildenden die Chance, für einige Wochen ins Ausland zu gehen. Da Sebapharma ein international agierendes Unternehmen ist, wird auf die Auslandserfahrung besonderen Wert gelegt. Der "Blick über den Tellerrand" soll die Azubis inspirieren und ihren Horizont erweitern. Dass die Förderung von Nachwuchskräften sich auszahlt, belegt das Bopparder Unternehmen sehr eindrucksvoll: "Heute ist jede dritte Führungskraft ein ehemaliger Azubi", bestätigt Manfred Gerlach, Leiter Personal und Personalentwicklung. Mit diesem Engagement hat Sebapharma sich den ersten Platz unter Deutschlands besten Ausbildungsbetrieben verdient.

Aktuell bildet Sebapharma GmbH & Co. KG zehn junge Menschen in den Berufen Industriekaufmann (m/w/d), Industriekaufmann (m/w/d) mit dualem Studium zum Bachelor of Business Administration (HS Koblenz), Informatikkaufmann (m/w/d) und Mediengestalter (m/w/d) aus. Zum Start des neuen Ausbildungsjahres im September gibt es vier Azubi-Stellen, eine davon ist noch zu besetzen.

Sebapharma GmbH & Co. KG

Binger Str. 80, 56154 Boppard Tel: 06742 900 – 0 Fax: 06742 900 – 230 Email: info@sebamed.de Internet: www.sebamed.de

Pressekontakt:

Jeschenko MedienAgentur Köln Eugen-Langen-Str. 25 50968 Köln Tel: 0221 30 99 – 0

Fax: 0221 30 99 – 00 Email: info@jeschenko.de **Abdruck honorarfrei. Beleg erbeten an:** Jeschenko MedienAgentur Köln GmbH, Sarah Vogel, Eugen-Langen-Straße 25, 50968 Köln, Tel.: 0221/3099-165, Fax: 0221/3099-200, E-Mail: <u>info@jeschenko.de</u>.



Sebapharma GmbH & Co. KG

Binger Str. 80, 56154 Boppard

Tel: 06742 900 – 0 Fax: 06742 900 – 230 Email: info@sebamed.de Internet: www.sebamed.de

Pressekontakt:

Jeschenko MedienAgentur Köln Eugen-Langen-Str. 25

50968 Köln

Tel: 0221 30 99 – 0 Fax: 0221 30 99 – 200 Email: info@jeschenko.de